libello quodam, qui ineunte hoc Anno 1668. Sæc. XVII.  
 in hac urbe prodit, sub hoc titulo, Ars A. C. 1668.  
secreta &c. Dumenim Author hujus libelli,  
 Catholicæ fidei se vindicem acerrimum vult  
 haberi, omnes juris & æquitatis terminos  
 evertit, nec mediocrem Christiano nomini  
 injuriam facit. Quippe ubique convincitur  
 sui ipsius nimius esse amator, charitatis in  
 proximum violator, pacis inimicus, cri-  
 minator immitis, sævit in seminaria, col-  
 legia, familias sacerdotum, Parochos, Re-  
 verendissimos Episcopos, nusquam tamen  
 crudelius suum virus evomit, quam in Sor-  
 bonam: eam quippe toto infausto opusculo  
 maledictis, & convitiis atrocissimis impetit,  
 in errores intolerabiles, variasque hæreses  
 lapsam esse petulantissime asserit. Quis  
 autem hæc serio recogitans, horum tempo-  
 rum vicem non desleat? quis ferat tam atro-  
 cem fieri celeberrimæ, & de Ecclesia sem-  
 per bene meritæ familiæ injuriam; quis non  
 evigilet ad arrogantiam, edicta regia, Au-  
 thoritatemque eam, quæ a Deo præpotente  
 Principibus concessa est, conculcantem?  
 Neque enim Author dissimulat, Sorbonæ hoc  
 præcipuum crimen esse, quod suam nuper  
 de potestate summi Pontificis doctrinam a-  
 pud Regem Christianissimum declaraverit;  
 quæ quidem Doctrina, cum fuerit semper  
 in hocce regno recepta, & toto orbe Chri-  
 stiano conscio, palam prædicata, vix dici  
 potest, quanta cæcitate, nefandi libelli Au-  
 thor

Sæc. XVII. thor pacis & concordia inter utramque  
 A. C. 1668. tentiam fundatissimæ nexum ob id scindere  
 & violare moliatur. Cæterum quis non  
 videat hominis ignorantiam, temeritatem  
 malitiam, qui Gallia Regnum propter  
 hæreseos accusare, & ab Ecclesie Catho-  
 licæ sinu avellere tantis conatibus nititur  
 quis non ingemiscat ab illo, istis & simi-  
 libus toto libello contentis infirmorum Con-  
 scientias turbari, eorumque salutem in tam  
 manifestum discrimen adduci? hæc & ali-  
 quamplurima sacræ Theologiæ Facultas per-  
 pendens, & attendens ad hæc verba  
 Pauli: Tu vero vigila, in omnibus  
 bora opus fac Evangelistæ, ministerium  
 tuum imple, e re sua esse duxit, pro  
 quam debet Ecclesie, Regni Gallici juris  
 Sorbonæ, familiis, seu communitatibus  
 Christianis, tutela, & defensione in  
 ram pessimi hujus & seditiosi libelli  
 segniter incumbere, prout revera ad id  
 quanta potuit diligentia, accinxit, celebris  
 prius ad obtinendum in re tanti momen-  
 pernum lumen, & auxilium, Missæ sa-  
 ificio: ita ut post plures hac de re cogita-  
 nes habitas, & seria dicti libelli examina  
 tandem Censuram suam in eum, ut infra  
 habetur, emisit: non illam tamen  
 contineantur omnia, quæ in eodem  
 castigatione & reprehensione digna sunt  
 enim non patiebatur, quod imminenti  
 riculo prompte occurrendum esset) sed

cipua quedam illius capita, ex quibus facile intelligi potest, quodnam de aliis ferendum sit iudicium. Eidem vero Censuræ edictum regium præmittendum iudicavit, quo clarius omnibus pateat, quam æquum & necessarium fuerit, in scelestum adeo & ominosum opusculum animadvertere.

Sæc. XVII.  
A. C. 1668.

§. CXXII.

*Propositiones a Facultate Cadomensi ex hoc libro decerptæ, ac censuris notatæ.*

Præmissa hac declamatione Facultas quasdam propositiones ex hoc libro decerptas perstrinxit, & nequidem titulo parcens, de eo die decima septima Januarii sequens tulit Iudicium: omnia hic larvata: Author, nomen Typographi, locus impressionis, quæ omnia in libello statim ab ipso limine ominosa portendunt, sicut & quod nullius Doctoris approbatione munitus, nec Magistratus politici necessario permissu, quo publici juris fieret. Postea Facultas ad propositiones transiens, cum hujus libri Auctor Jansenistis exprobrasset, quod sua doctrina quamdam Sacerdotum Congregationem & Seminaria infecerint, atque in illis alumnos sibi fidos alant, qui odium tam acerbum contra Religiosos instillare tenentur, ut ex eorum Sacerdotibus nullus

Argento l. 34